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fzerint más-felöl fogja a! M hadi-kotzkáját forn

* ini. A Békeiséghe igen evé s reménységek
vagyon az idén a dolgokat előre uerniélö Politi
k utóknak a int ezt az uftriáb ki-adott ha*

■« f

OJ mely Izerint minden Rétizerefen fizeti azt y

a it tavaly fizetett y es Vmeg a ízólgáló fizet
r

m fognak bízón ■«f v  a

J  ktja zen hadi adóról költ ren

eléit következendő Leveliinkben látni Egy fzó
vai a* Pruízízusnak ruja van ; az Anglus pe

dig ezen kom között vagyon : 9 ?

Londonból 95

* ™ tf - • 9

íVioít az elztendönek ép-
f *  • . #  * r  - ,  - . .  , -  • \  \ £

pen abban a’ ízakaízízában vagyunk , midőn a’ 
fegyverből minden hajókat le-ízoktanak vetkeztet-

Anghában pedig minden hajót fegyverbe moll
rév-pártákon éjjel nappal

ni 3

Öltöztetnek. A ’ ki-kö
fereglenek a’ hajolok és a* tengeri tsatához
lök. Mit jelentsen ezen fzörnyü ? lehet ki
nek kinek gondolni, de nem bizonyos ; azonban
nem kis okának kelletik lenni ; mert az a* takaras
Gazda •
ízi. Az

Mi ni lier Vitt ezt ok nélkül nem tselek-
,  i  u  * *  \  4 '

Auftria Belgiumi mozgás nagyobb érzé
kenységet okozott itt mint a’ Frantzia orfzági lár
ma; melynek még bámulásra méltó jó vége léízea* 
Egéfz Angliába kozönségeísé tétetett, hogy egy Ha-

♦

zafi-is idegen Izolgálatot nem vállalhat, sőt ha ide
gen í’zolgálatban vagyon-is vifzíza-hivatjk. Anglia-'
nak háborúja van de pénze is elég van; adós
de maga Ürfzágán kivül egy fél-pénzei lem y e pe
dig tsak ollyon adolság , mini mikor az A tya a

anak , vagy a’ fiú az Attyának adós. —  Lengyel-
oiizág esküizik, ho*y néki Mártiusnak végére í50*

ezer
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*
ezer katonáinak talpon kelletik álla ni. —  Nézd a' kö-

%

vetkezöj Kurírban a’ Konflántzinápolyi Tudófitád á 
Szultán rendeléséről.—  Mit tsinál Hollándia? Satjtat; 
de pénzt és hajót ád az Anglusnak. — Mit tsinál 
Portugálba ? Itt-is a’ Frantzia-orfzági Peítistől tar
tanak ; mivel a Lifabonába fzármozott Frantzia
kereskedők, kik itt nagy fzámmal találtatnak, már
Nemzeti köntösbe öltöztek , mely az Udvarnak fze-

Frantzia keh ely amébe tűnvén rendeleti tett-, 
reskedokre figyel mezzenek. A’ Frantzia környiil-ál- 
láfokról itt az Újság- Levelekben-is femmit Írni nem

meilyek idegen Orfzágból jőnek-is a
A ’ Királyné

*

meg* égettetnek.
fzabad ; és a’
Harm int ? adó n m i n d 
egy Levelet küldött maga minden Orfzágabéli Piis- ̂ 4
pökökhöz , hogy a’ Népet Kerefztényi és jobbágyi 
kötél eíségekre intsék. Ezt a’ bő Its Királyné jól Ítél#-

nép fzive a ’ Papság’ kezében ; mert ezt e , hogy a>

fel-bonthatja, ha akarja a’ Királyi fzékeket is , de 
állandókká-is teheti azokat. Tehát méltán ezeket
nevezhetjük a’ békefségnek és edgyeíségnek első
lántz-fzemeinek.
lehet ,

Belgium tsak úgy van a’ mint
es a mint nem-is gondoltuk. Tirnokról ezt

írják Budára., és onnan az Újság* Levelek az egéfz
Világra : ,, Dec. 30-dikán érkezék egy T ifzt, mint 
Kurír, Gládovából Belgrádba, ki Feldmarfal Gróf
Vallisnak egy Torok iráfsal lévő Levelei hoza ,
melynek értelméről még femmi bizonyod nem tu- 
dunk. Ezen Kurírnak befzéde-fzerint, mint egv 10- 
ezerből álló Török Sereg a’ Tiniok fiái lévő -
vdtz Szabad-férgét meg-támodván, azok közzül egy 
néhány 100-at le-vágott és eLfzélefztett, és Timik-

D 2 nál
*
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nál 2 Sorompos eröfséget azoktól el-vett és el-fog
lalt.

*
*

vába

2 *

9

Ezután az ellenség 3 Követet küldött Glúdo
•  *  .  • »

kik Obeíler Liptaynak ezen keréísel adta
nak-által egy Levelet , hogy azt leg-ott au

«  «

donhoz küldeni múlafsa Ezt röfiti egy Mé-
» «

hódiéból jött Levél-is, melybe az iratik 1 h°gy

tett mint K
better Érte, a’ Latterman Sergétől, Belgrádba külde-

»  ‘  • '  *  (  > ’  :  ‘  * t

t hogy egy Török Levelet vinne odae
*  v  * . * * t

mért föld nyíre állanak
*  f  • • •

az ott lévő kevés fzámú
A

1 •

tsak más fél
G /d d o v d tó lde már

*
• i

t  «
p

népnek legittség küldötett, mihelyt
• %

érkezett.
Levél meg

* * ». a V

Azokban a 21 Ispotályokban , mellyeket a#
4 '  M  • ’ * < • » . % • J , • \

Szent János Szerzetebéli Könyörületes Papok a* Né-
*  •• \  1 • ;  . .  .  »  •  .

I  f  . • \ * » * . £ • ?

met és Magyar tartományokban bírnak , a ’ múlt
efzten dobén 11 ezer 209 betegeket minden váltás

.  * *.  • 4 \
< * •  \ • • •  »  \

vagy f/emély vállagatás nélkül ki - tartattanak és
V  -  I ,  -  '  * * A  '

orvaioltanak , kik közzül 9969-én ki-gyogyúltanak *
1 «.  » , < •‘ • •  . a , * ’

betegeknek nagyobb1240 en meg-hóltanak.O 5 Ezen
^ *  .  5 . 1  . ;  .  • r  ,

réfze Hazabéíiek, a ’ többiek voltának minden Sta
^ «

v  v

tusból egéfz Európából , Q-mon voltának Afidbóly
a . A .  ^  •  r

Ezen Szerzetnek hafznáról és fzüksé-
1

«

Bétsben és
1 fri kából.
ge voltáról elég tanú-bizonyság ez.

\

egéíz Auíiriában Tavafzi napok vágynak ; fzár ko»
w w —

zéplg úfzízuk a’ sait. 7 ií?A-orízágban ,  Gallitsban ,
* , *  * •  *  (  ^  .

Bukovinában, Morvában mindenütt gyenge az idő ;
liánéin bejjebb Moldvában és Oláh orfzágban rend
kívül íok hó efett, és már Dec. közope felé tsak
nem fzenvedhetetlen hideg uralkadik vala. —  Bel-

%

mlinből jött Leveíek-fzerint ,  200 miitg ru io a , a 7JLC
nazók küldöttettenek, kik a’ Vár allyát egéfz íiettség

g d ;
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gel minázni mondotnak. Mi végre? fenki fém tud 
j a , még titok. A" minákból azt
Várat akarnák ez által hányatni.

hogy a’ 
A’ Lem-

a> f  •  * 1 (

bergböl Dec. 20 dikán költ Levelçk-fzerint a’ Ga 
litsban öfzve-gyült 25 ezerből álló Ts. Királyi Ser

• y  4  '  1 k <

F. M. L. B. A lvintzi fogja vezérelni. A’ Lem
*  I

get
-  *  '  »• •

tsudálkoznak ezen fok ízárnból álló
* 1 » í - : ’ v * , ‘ ' ’ * ■

veres népnek ide gyűlésén , és az
•  .* «

*  V

y
de nem tudják. A ’ Regementek , menyekből ezen

!  %

Sereg fog áR ani, a* Lembergi Levelek*fzerint szék:
1 • «

Fő H. Ferdinand, Gyulája Efzterházi fia ta l, De
vins y Karajtzai, . A y Tsáfzár Könnyű lo-JS 1

Ezen Seriek fzámoso -,valsai és Valdek.
1 * * 1

• »

viiznek m agokkal, és Czamofzban; Sianislox>ban,% 
Brodiban és Tarnopolban nagy Magazinumokat ál*
littanak.
ho

I) t e .  18-dikán azt zrják Temesvárról»
. »

Bánáti Sereg, kinek Fő- Vezére G. Vartenslé•
t

ben, igy fekfzik téli fzásban : „  Generál G. Vurtens*
a

le'ben Ur a’ fö hadi-fzállásnak nagyobb réfzével Xa-
Tábori Poíta*hivatal a’ Comifsá-

« 1 \

gofon marad. A ’
é

riátujsal Temesvárt.
Gén.

Várban vagyon Brigád.
4

Major Vent kaim , Alvintzinek és <>

fertály Bataliom jával. A ’ Ferentz fő Hertzeg R e
gementje Orofzhdzán , Anfpvafas Szent miklós* 
<̂2/2 ; JSaJzfzau Varashelyt ; Vurtcmberg Dragonyos

1

Gyarmatban ; a’ Vurmzer Hüfzárji *
rák Hat zfe Idén ; A z Erdődi Húízárnak 6 Sqvadro
ma Vellentzben, 2 Szuppánekben, 2 Glddovában, ó’rr 
viában ; Latterrnannah 1 Batal. Kládovdban, 1 Bat.
Boktsányban a ’ Bánátban. A ’ Bojér Szabadderge
Csernejtben Oláh-orfzágban ; Durláknak i Batal. az

»
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miliőn ti egyen, j Fadtsétben ; A z TlJynai Oláh

regnek i Bat. Sz uppéneknél, i Méhádiánál ; Devins
nek 2 Bat. Orovitzáhan ; A ’ vet z Szabad 1er* /

ge-is Szuppdnekbén és Meh ddid be n ; Edjfzki Daravá
»

ban nem mefzfze Káránseb f

%  0 - k
P7 Tertzi Lúgosban»?

Károly Versetzben Frrdinánd Toskána Aradon »
Langlois Lippában ; Stáin Ujj Aradban ;
Miklós Ô - Aradban ; a’ Tábori fzekerefek Lúgosban.on

tavalíyi báb alkalmat ofságával ay Tö

rök Tartományokból. 30 Lélek takaradott ay

Hertzee Potemkin jofzágába Lengve! Ö
ban 9 kik itt meg akartak A Un Or-
Lovánál volt Török hajók közzül ay Dun le-
evedzett Kidin-felé azon kívülhogy a mié

r

inknek leg-nagyobb tüzeléfek okát m eg-gátol
hatták volna.
tek

Kéttség kivíil fegittség’ kérni men*

•> minthogy a’ Porta már rendeled tett Gládo-
vának vifzfza^vételére ; mellyet ha vifefza-vehetné
nek 3 Orfovának nagy fegittségére lehetne.

Erdély Dec. 22-dikén yy Semmi Újsággal nem
fzólgálhatak egyébbel az Urnák , hanem azzal ♦
hogy a Márkális fzék ebben a’ Vármegyében meg-
efett Désen ezen hónapnak 21-dikén 3 és igen fzépen
ment véghez. A z o Felsége kívánságát örömeit tel-
lyefitette a Nemeíség Ennek felette
már

JSafzodon
5 efztendotöl fogva fzüntelen terhes és bete

ges vala egy A f'fzo n y , de azon idő alatt ay p  • « •ízű-
.. ■

left rnég-is hafzontalamd várják v a la , noha nagyon
vaflag vala. Az el-m űit hónapban darabonként
fzülé-el gyermekét, ay mellyet 5 efztendotöl fog
v a  a' Méhében hordozott » és az Afzfzony máig-is

élet



vagyon • «  *

99

f \  «  %

A’ Nagy Szaraés a’ jeget

mar
0  9 _ _ . _

egéfzfzen el-vitte, de raoíi megint fogy éá ke
inény hidegek járnak. 
Nagy Szamos m ellett,

’ Török-búzának

A .Bűz Beí'ztertzén és a»

a s 5 márjás
garas ? a 9

Bornak vedre 4  márjás 99 M

«P*

20 kr,
Jdbrötzki Jd

nosnd Afzfzonyt Septembernek 2-dikára dolag
itten meg

♦ * í ,o 11 e az Oláh Bérefse Szab6 Mária
•  Inevű jsvári főzd A ízíz ony aval m eg-edgy >

i

a’ pénzéért; de nem kaphatták-meg a * pénzt a’ Iá 
dában, és mingy árt a’ Vármegye fzemes Tjfzt Ura 
által Standrecht tartatvan ezen Gcmüfztévőkre, mind
a’ kettőt helybe fel- akafztották ; Hlyen rofzfz gyű 
möltset terem itt fok fa !

Városáról Dec. 30-dikán*,, Zágráb Vármegye-
, «

nek V# Szolgabirája Marjofevits Ur a’ Kulpa vizébe
hóit. Erre vala bízva a ’ tűzi fának Károlyvárra 
Való költöztetéíe, és midőn maga is evezni kiván-

Pétsről is Dec. 26-dikán ezt
#

nagyobb erőt vett
na a’ vizbe efetL
Írják : A ’ halandóság
moft rajtunk, mint máskor. A ’ napokban meg-ha- 
álozék a ’ mi kedves Vármegye Nótáriusunk Pc- 

trotzky U r, életének le g -virágzóbb idejében. Azu-

a mi
tán meg-bala, és halva liozaték maga joízágába

öreg Vitze lípányunk Iluitsjr Ur , ma pedig 
m eg-hala ama nevezetes Poéta Káptalanbeli Pap 
Agits Ur. Nálunk tsak igy van az állapot ; egy 
nap-is úgy az égről lenem m egy, hogy 0 

nevezetes halatjaink ae volnának.
A napokb

zásban vala

egynéhányfzor hoízlzos tanátsko 
Kaunitz LaudonnaU Nevezeteset

ya
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as> 1 f , . 4 ' * > 
héten Szeredán

* •

gyiitt tanátskoztaknak lenni

i  '  f  ’  ,

órákig mondotnak ed
’ Berlini UdvarA j

a» Varsóból iÓ. Dec. költ L e v e lek -fzerint
v %

a
a> Poriával frigyes Lengyel -orfzággai

minden erejéből íegittséget igér ezeknek, 
tó i azt írják Dec. 22-dikén: ,, H ogy

a st

a* Mufzkák
Ukrániábnn

* *

9 abban fenki tovább nem ké
: »

n attól félheírótelkedhetik. Valójában , fzol az 
tünk, hogy ha a’ 
is lenni , más felől égi - háborúnk efik»

>»  •  #•

talalna*
Â ’, Dí

vány Belgfádnak el-veí’ztését a ’ Londani és Berlini 
Udvaroknak les-ottan tokra a d ta , és a ’ békés
seg
len

J é •

• mely olly hirte-
-  * * «

• > 1 \

nem eshetik ; mivel nagy gátok vágynak
áz útban.—  Bétsbe naponként érkeznek a’ kornyék 
böl hozott Rékluták. 27-dik Decemb. írják
hogy
vesek

a* Szt. Domiquebóljött Levelek nem igen ked-
»  '  k % f f  0 * .  «

A ’ Frantzia ColonuJok*is zenebonáskodnak;
és 4000 feke3 2  kerületek már ?

te Szesetsen legény áll edgyütt táborban ? es mar
annyira ment a dolog hogy innen a?

Tifztvifelök mind meg*fzóktenek.
kenshoek V árait, edgyiket Dec. 25

Lilid
Frantzia

• é *

és Lief-
a

dikén meg-vették a’ zenebonátok.
azt Írják 1
várunk Y és

megint
ezen Hertzegséget

pedig ezek tsendeíségben vágynak

I

’ máíikat 27-
Vefztjaliából)

Prufzfzus katonákot;
meg - fzá lia i&

1

éless a*
Politika ! 1 Molt tsak álmodozunk
©ráa Újságot fogunk irai

? de

r1 »
K  t

Sz:


